
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3592/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  SEXTA – 30 DE MAIO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025 INEX 007/2025 ........................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025 .................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025 .................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEX  - 007/2025 .......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3592/2025 – 30 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025 INEX 007/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 159/2025 – INEX 007/2025 –

EDUCAÇÃO CONTRATO Nº 159/2025 – INEX 007/2025 - Processo

Administrativo Nº 0101.2289.2025 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE  n°

007/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO CONTRATADA: Mario de Lucena Rodrigues, CPF:

983.508.113-15 OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do

Almoxarifado da Educação  de interesse da Secretaria Municipal

de Educação de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: ao artigo 74, inciso

V, da Lei Federal nº 14.133/2021 e na Lei nº 8.245, de 1991, bem como

demais legislações correlatas  e suas posteriores alterações. Atividade. 

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA  DE SAÚDE

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

  

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros –

Pessoa

Física......................................

Valor de R$ 3.000,00(três mil reais)mensal VIGÊNCIA: 02 de Junho de

2025 a 02 de Novembro de 2025 DATA   DA ASSINATURA: 02 de

Junho de 2025 Chapadinha (MA), 02 de Junho de 225 NARA DA SILVA

MACEDO                                       

Secretaria Municipal de Educação

Identificador: 1274-5eab86c1346369c47f2330e1d7056401aace76ae

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0524/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SRP Nº 021/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por intermédio da

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 06.117.709/0001-58;

CONTRATADA: N. L. P Netto, CNPJ nº 44.860.470/0001-09. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva de veículos de interesse da

Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações

constantes no Termo de Referência/Projeto Básico. VALOR TOTAL: R$

682.035,60 (seiscentos e oitenta e dois mil, trinta e cinco reais e

sessenta centavos). VIGÊNCIA: Da data de sua publicação no Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) até 09/04/2026, prorrogável

nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 02.07 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 02.07.00 – Secretaria Municipal de Administração

Programa: 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Administração

Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº

123/2006, Lei Complementar nº 101/2000 e demais normas aplicáveis.

DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2025

CHAPADINHA/MA, 09 de maio de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 1274-85859108adfb58b9eaa1b17f275f877d5cbc7ad2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2106/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – SRP Nº 033/2024

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por intermédio da

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 06.117.709/0001-58,

CONTRATADA: M.S. Promoções Musicais e Eventos EIRELI, CNPJ nº

24.227.277/0001-10, OBJETO: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços destinados à realização das festividades

juninas do município de Chapadinha/MA, conforme especificações do

Termo de Referência/Projeto Básico. VALOR TOTAL: R$ 792.950,00

(setecentos e noventa e dois mil, novecentos e cinquenta

reais). VIGÊNCIA: Da data de sua publicação no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP) até 30/06/2025, prorrogável na forma da

legislação vigente (arts. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 02.20.00 – Secretaria Municipal de Cultura

Programa: 13.392.0018.2098.0000 – Apoio ao Desenvolvimento

Folclórico e Atividades Culturais

Elemento: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº

123/2006, Lei Complementar nº 101/2000 e demais normas aplicáveis.

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2025

CHAPADINHA/MA, 19 de maio de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 1274-4b67dcc1b1eca306035e126145b75940b71490d8

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3592/2025 – 30 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEX - 007/2025
 

TERMO DE RA TIFICAÇÃO Processo Administrativo nº

2289/2025 Inexigibilidade n° 007/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2289/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 007/2025 LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Educação.

CNPJ: 30.887.156/0001 - 05  LOCADOR: Mario de Lucena

Rodrigues, CPF Nº 983.508.113-15 OBJETTO: Locação de imóvel para

funcionamento do almoxarifado da Educação de interesse da Secretaria

Municipal de Educação. Dotação Orçamentária:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

  

  

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Física......................................

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº

14.133/2021 e a Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações

correlatas; Valor contratual de R$ 18.000,00(dezoito mil

reais). Chapadinha - MA, 30 de Maio de 2025. Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 1274-b434d6bdaeeefb42f05085c40734a27f8eabf6c9

   3/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3592/2025 – 30 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-02 10:39:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025 INEX 007/2025
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEX  - 007/2025

		2025-06-02T13:39:06+0000




